[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2016 № 4789
Об   утверждении   Правил    принятия   решений    о
заключении муниципальных контрактов на поставку
товаров,  выполнение   работ,   оказание   услуг   для
обеспечения    муниципальных   нужд,    соглашений

о      муниципально - частном         партнерстве         и

концессионных соглашений на срок,  превышающий
срок  действия  утвержденных  лимитов  бюджетных
обязательств

Руководствуясь ст. 72, п.6 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.09.2016 №722л,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально - частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее по тесту в соответствующем падеже – «Правила»). (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска                                                     Д.З. Фельдман
                                                                    Приложение
                                                                              к постановлению  Администрации

       города Рубцовска Алтайского края
                                                                    от 17.11.2016 № 4789
ПРАВИЛА

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально - частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров,                            выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, осуществляемых в соответствии с  Федеральным законом от  05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», соглашений о муниципально - частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее  по тексту в соответствующем падеже – «долгосрочные муниципальные контракты»).
2.  Муниципальные заказчики, осуществляющие закупки за счет средств муниципального образования город Рубцовск Алтайского края вправе заключать следующие долгосрочные муниципальные контракты:

1)  в пределах средств, предусмотренных нормативными правовыми актами о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных актов;
2) в рамках концессионных соглашений, концедентом по которым выступает муниципальное образование город Рубцовск Алтайского края, на срок и в пределах средств, предусмотренных концессионными соглашениями.
3) в рамках реализации инвестиционных проектов, осуществляемыми на принципах муниципально - частного партнерства, на срок и в пределах средств, предусмотренных инвестиционными проектами;
4) в  рамках реализации долгосрочных муниципальных программ, на срок и в пределах средств, предусмотренных  на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ;

5) на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, срок производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. При заключении таких долгосрочных муниципальных контрактов, предусматривающих оплату за пределами планового периода, годовой предельный объем средств на оплату контрактов не может превышать максимальный годовой объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в пределах текущего финансового года и планового периода;
6) в иных случаях, не указанных в подпунктах 1 - 5 настоящих Правил, на срок и в пределах средств, предусмотренных распоряжениями Администрации города Рубцовска Алтайского края.
3. Проект распоряжения Администрации города Рубцовска Алтайского края о заключении долгосрочного муниципального контракта (далее по тексту в соответствующем падеже – «распоряжение») и пояснительная записка к нему разрабатываются соответствующим структурным подразделением Администрации города Рубцовска Алтайского края, являющимся инициатором закупки или главным распорядителем средств бюджета муниципального образования город  Рубцовск  Алтайского края, когда заказчиками выступают муниципальные учреждения.

4. В проекте распоряжения должны быть указаны:
- наименование заказчика;

- наименование объекта закупки;
- описание состава работ, услуг;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для размещения заказов;

- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.
5. В пояснительной записке приводится обоснование необходимости заключения долгосрочного муниципального контракта и обоснование начальной (максимальной) цены контракта.

6. Проект распоряжения подлежит обязательному согласованию с комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации г. Рубцовска. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации г. Рубцовска согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующего обязательства решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края о бюджете города на соответствующий финансовый год;

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта (в текущем финансовом году).
7. Последующее согласование проекта распоряжения осуществляется в установленном порядке.
8. Основанием заключения долгосрочных муниципальных контрактов являются результаты закупок товаров, работ, услуг, проведенных в порядке, определенном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Начальник  отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                                Т.Д.Платонцева

PAGE
1